tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma

riae Clarae Fietz, Sororis professae Congregationis Sororum Scholarum Grae

censium III Ordinis S. Francisci, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1996. 

£8 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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III 

TAURINEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Florae Manfrinati, Virginis, Funda
tricis Operae v. d. « di Nostra Signora Universale » (1906-1954) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Praecepto caritatis, quod est maximum mandatum Domini, omnes 
Christifideles urgentur ad procurandam gloriam Dei per adventum regni 
eius, et vitam aeternam omnibus hominibus ut cognoscant solum Deum ve
rum et quem misit Iesum Christum » (CONC. OECUM. VAT. II, Decretum de 
apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, 3). 

Domini Iesu flagrans amore, Flora Manfrinati cum humilitate et alacri
tate crucis ac sanctitatis viam percurrit et cotidie pro regno atque gloria 
Dei simulque pro animarum salute vitam impendit, quibus virtutum sua
rum exemplo suoque multiplici necnon impenso apostolatu servivit. 

Mulier haec simplex et studiosa a Carolo Manfrinati et Elvira Piacentini 
orta est in paroecia oppidi Tresigallo, intra fines positi archidioecesis Ferra-
riensis, postridie nonas Iulias anno 1906, et paucos post dies baptismi sa
cramentum accepit. Circiter tres annos nata, est gravissimis ustionibus con
tusa, quae ei atroces pepererunt dolores et perpetuas corporis imminutiones 
eamque impediverunt quominus scholam frequentaret, consuetas haberet 
sociales consuetudines amicitiasque cum aequalibus coniungeret. Suam infe
licem doloris ac solitudinis condicionem forti animo accepit atque serenita
te, in deprecatione et in arta cum Domino coniunctione, qui eius fuit comes 
et amor in vita, invento solacio. Anno 1912 ei collatum est Confirmationis 
sacramentum et postea cum gaudio primum se aluit Pane eucharistico. 
Post aliquod tempus ariditatis spiritalis, ob quam multum est passa, pacem 
interiorem obtinuit a Domino ac multorum purulentorum vulnerum gluti-
nationem quibus laborabat, sed dolor permansit sicut antea, siquidem do
num petiverat « patiendi nullo allato dolore ». Sedecim annorum in domum 
avunculi sacerdotis tamquam famula commigravit Costam Rodigiensem; 
deinde ad suam se contulit familiam, quae Testonae apud Montem Cale-
rium, in archidioecesi Taurinensi situm, domicilium collocaverat. Ibi se in
seruit actuose in Actionem Catholicam et cum cura peritiaque se dedidit 
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pusis ac puellis educandis et peccatorum conversioni, fructus consequens 
copiosos. Pietatem fovit in Eucharistiam atque ludum puerilem condendum 
Palerae, ubi coetum quoque puellarum instituit quas «Apostólas Sanctissi
mae Trinitatis » vocavit; tamquam ministra infirmorum interfuit peregrina
tionibus Lapurdum et Lauretum; aegrotos visitabat et senes atque fecun
dum explicavit apostolatum etiam inter « agrestes matres familias ». Confes
sarii sui, P. Iacobi Fissore, consilium secuta, facta est humilis, habilis atque 
indefatigabilis adiutrix Sororum Missionariarum a Consolata in administra
tione collegii-oratorii Sancti Michaelis Taurinensis, ubi domicilium collocavit 
splendidumque perhibuit testimonium sollicitudinis de rebus Dei deque 
proximi bono. Eius industria pro eodem oratorio peculiariter utilis fuit et 
benefica altero bello totius orbis terrarum, cum Opus servavit ab exitio il
ludque reiecit et confirmavit post calamitosam pyrobolorum coniectionem. 
Una cum Lina Prosa deinceps aliisque iuvenibus mulieribus accepit « Do
mum Operum Religiosorum » dirigendam, Ordini Fratrum Minorum obno
xiam, quae humanam religiosamque educationem curabat puellarum paupe
rum et convictum, scholam maternam, ludum puerilem atque orphanotro-
phium comprehendebat. Serva Dei, valetudinis, culturae et opum expers, 
non autem intellegentiae, roboris, voluntatis, facultatum ordinativarum et 
in primis fiduciae Providentiae fervorisque apostolici, egregie est munere 
suo iuncta. Cum sapientia et prudentia formationi consuluit adiutricum, 
quas appellavit « Educatrices Apostólas » et, non paucis superatis difficulta
tibus, novam speciem ac novam vitam dedit Domui, eius sanavit condicio
nem oeconomicam, quaedam de eius propositis et navitate notabiliter im
mutavit atque campum apostolatus servitiique socialis amplificavit. Ita, ex 
corde et laboribus Florae novum et florens ortum est Institutum, quod ipsa 
denominavit « Opera Dominae Nostrae Universalis » quaeque anno 1962 ab 
Archiepiscopo Taurinensi erecta est in Piam Unionem. Quamvis Operae 
conditrix esset, lapis angularis et fautrix, Serva Dei, ut solebat, per omnia 
nitebatur ne attentionem et laudem mundi suscitaret; e contrario occupa
tionem quaerebat, fugiebat laudes, libenter in humilia incumbebat munia 
feliciumque eventuum meritum gratiae divinae tribuebat et aliis. Moriens 
affirmavit: « Haec est vocatio mea: in umbra laborare »; et etiam cum re-
prehendebatur, offendebatur et despiciebatur, perfectam ostendebat sui mo
derationem magnamque interiorem et exteriorem pacem et laeta dicebat: 
« Sic Sponso meo, Iesu crucifixo, similis sum ». Cum fortitudine, patientia et 
mira tranquillitate corporis infirmitates et animi aegritudines tulit, ingrati-